
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Plzeň

Inspekční zpráva

Školní jídelna při Mateřské škole Harmonie spol. s.r.o.
Jeřabinova 220, 337 01 Rokycany

Identifikátor: 600 000 541
Zřizovatel: Alena Rázková a Jiří Rázek, Jeřabinova 220, 337 01 Rokycany

Školský úřad Rokycany, Čechova 528, 337 01 Rokycany
Termín konání orientační inspekce: 17. ledna 2000

Čj. 046-5/2000-1007
Signatura id6tt301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

 Školní jídelna byla zřízena jako součást Mateřské školy Harmonie spol. s.r.o., Jeřabinova 
220, 337 01 Rokycany dne 1. října 1993. 

 Předmětem činnosti školní jídelny je zabezpečení společného stravování dětí zapsaných do 
Mateřské školy Harmonie spol. s.r.o. Stravování cizích strávníků školní jídelna nezajišťuje. 
Kapacita školní jídelny stanovená v Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, 
předškolních školských zařízení.č.j. 15.021/99-21 ze dne 23. 2. 1999 je určena pro 27 dětí. 
Kapacita stravovacího provozu školní jídelny je okresním hygienikem stanovena na 55 jídel 
ze dne 29. 6. 1999 č.j. 1832/99. 

 Školní jídelna zabezpečuje dětem mateřské školy přípravu a podávání svačin, obědů a 
přesnídávek. Strávníci se přihlašují současně s přihlášením se do mateřské školy. S rodiči je
uzavřena smlouva o poskytnutí péče o dítě včetně stravování.

 Provozní řád platný od 1. 1. 1998 stanovuje základní pravidla provozu školní jídelny.
 Provoz školní jídelny je od 7,00 hod. do 15,00 hod. a zabezpečují jej dva zaměstnanci -

kuchař vyučený v oboru a vedoucí školní jídelny. Oba zaměstnanci předložili platný 
zdravotní průkaz a doklad o absolvování hygienického minima dle vyhlášky MZ ČSR 
č. 91/1994 Sb., o opatřeních proti přenosným nemocem. 

 Organizace, úroveň a kultura stolování je ze strany pedagogických pracovníků zajištěna. 
Děti si odebírají připravené jídlo z přípravného stolku, nejmenším dětem je jídlo rozdáváno 
učitelkou. Tím je zajištěna bezpečnost dětí. Negativním jevem je používání umělohmotného 
stolního nádobí na polévku.

 Inspekční činností bylo zjištěno, že stanovení podmínek provozu školní jídelny, dodržování 
finančních normativů na potraviny, technologických postupů přípravy pokrmů a zásad 
správné výživy je v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 48/1993 Sb., o školním stravování, 
ve znění pozdějších předpisů.

 Dodržování hygieny provozu stanovuje vypracovaný Sanitační řád. V době konání 
inspekce nebyly závady tohoto typu zjištěny. Zaměstnanci dodržovali používání osobních 
ochranných pracovních prostředků v souladu se stanovením v Povinnostech pracovníků 
zařízení společného stravování, vydaném vedoucí školní jídelny dne 1. 1. 1998.

 Pracovní podmínky zaměstnanců školní jídelny a materiálně technické vybavení kuchyně 
jsou na velmi dobré úrovni. Zaměstnanci byli v oblasti předpisů BOZP proškoleni dne 1. 9. 
1999.

 Vzorky jídel byly uloženy dle přílohy č. 4 Směrnice MZ ČSR č. 72/1987 Sb., 
o hygienických požadavcích na zřizování a provoz zařízení společného stravování. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Na základě zápisů OHS o hodnocení stravy předškolních zařízeních ve srovnání 
s doporučenými dávkami - listopad 1998, listopad 1999 a zjištění externího 
spolupracovníka v den inspekční činnosti bylo konstatováno nižší plnění spotřeby mléka a 
ryb. Při podávání přesnídávek je častěji zařazováno samotné ovoce nebo zelenina a nápoj. 



Inspekční zpráva - str. 3

 Jako hlavní jídlo byla dle kontroly vybraných jídelníčků zařazena zmražená kuřecí sekaná 
dne 11. listopadu 1999, což odporuje doporučení OHS k zabezpečení prevence 
alimentárních onemocněních.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zřizovací listina ze dne 1. 10. 1993 bez č.j.
 Výpis z obchodního rejstříku ze dne 9. 10. 1997 č.výpisu 32 321/97
 Živnostenský list č.j. ZU/1/97/0776/O/A ze dne 13. 10. 1997
 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních školských zařízení.č.j. 

15.021/99-21 ze dne 23. 2. 1999
 Zvýšení kapacity zapsaných dětí č.j. 1832/99 ze dne 29. 6. 1999 - OÚ v Rokycanech, 

okresní hygienik 
 Smlouva o poskytnutí dotace se Školským úřadem Rokycany čj.199/1998 ze dne 30. 10. 

1998
 Smlouva o poskytnutí dotace se Školským úřadem Rokycany - Dodatek č. 1 č.j. 258/1998 

ze dne 29. 12. 1998
 Smlouva o poskytnutí zvýšené dotace na školní rok 1999/2000 se Školským úřadem 

Rokycany č.j. 69/1999 ze dne 15. 3. 1999
 Provozní řád ŠJ při Mateřské škole Harmonie spol. s.r.o. ze dne 1. 1. 1998
 Sanitační řád ze dne 1. 1. 1998
 Povinnosti pracovníků zařízení společného stravování ze dne 1. 1. 1998
 Protokol OHS Rokycany ze dne 22. 6. 1999
 Zápis o odstraněných závadách ze dne 15. 7. 1999
 Zápisy z hygienických kontrol ze dne 10. 9. 1997 a ze dne 1. 10. 1998
 Zápis OHS o hodnocení stravy předškolních zařízeních ve srovnání s doporučenými 

dávkami - listopad 1998, listopad 1999
 Zápisy proškolování pracovníků v oblasti BOZP
 Jídelní lístky - měsíc listopad 1999
 Spotřební koš - listopad 1999
 Výdejky potravin, skladní karty
 Zdravotní průkazy
 Kniha úrazů 

ZÁVĚR

Pozitiva:
 velmi dobré materiálně technické vybavení kuchyně
 řádně zpracovaná povinná dokumentace v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 48/1993 

Sb.



Inspekční zpráva - str. 4

 organizace a kultura stolování dětí
 čistota a hygiena provozu
Negativa:
 nižší spotřeba mléka a ryb - neodpovídá průměrné spotřebě na strávníka a den -

spotřebnímu koši
 zařazení mražené drůbeží sekané do jídelního lístku dne 11. listopadu 1999
 využívání umělohmotných misek na polévku
Doporučení:
 zvýšit spotřebu mléka a ryb
 do jídelního lístku zařazovat pouze mleté maso vlastní výroby
 ovocné a zeleninové přesnídávky častěji doplňovat obilninovými  produkty

Na základě zjištěných skutečností je úroveň školní jídelny při Mateřské škole Harmonie 
spol. s.r.o. hodnocena celkově jako dobrá, s pozitivy a negativy v rovnováze.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Bc. Eva Brabcová Brabcová v. r.

Externí spolupracovníci Stanislava Francová

V Rokycanech dne 18. ledna 2000

Datum a podpis ředitelky školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. ledna 2000

Razítko

Ředitelka školského zařízení Podpis

Věra Zagorová Věra Zagorová v. r.



Inspekční zpráva - str. 5

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel(ka)/vedoucí školského zařízení podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které neumožňují činnost zařízení
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-01-19 Aubrecht v. r.
Zřizovatel 2000-01-19 Rázková v. r.

Připomínky ředitelky
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text




